

Tjøme, 30. november 2015

## Innspill angående navn på ny sammenslått kommune

Styret i Tjøme Næringsforening har fått spørsmål om vi ønsker å komme med et innspill til nytt kommunenavn for sammenslåing av Tjøme og Nøtterøy kommuner, gjerne sett ut fra et næringsperspektiv og ut fra en kommunikasjonsrettet tankegang.

Det er naturlig flere meninger om navn på den nye kommunen, også innad i styret i Tjøme Næringsforening. Et navnevalg er ofte følelsesbasert, og vi er ikke sikre på om det har stor betydning for den nye kommunens fremgang, da dette gjerne faller ned på de strategiske veivalg den nye kommunen gjør, og hvordan man gjennomfører de tiltak som naturlig følger visjon og strategi. Vi mener dette er en vesentlig viktigere faktor for å lykkes. Det er et annet kapittel, her arbeider Tjøme Næringsforening med attraksjonsprosjektet «Tjøme veien videre» som vi håper kan bidra inn i sammenslåingsprosessen på en god måte. Men et navnevalg kan gi oss drahjelp på flere måter, både som en gjenkjenningfaktor, men også at innbyggere begeistres og blir gode ambassadører for den nye kommunen.

Næringsforeningens oppfatning er at **Færder kommune** er det beste valget i denne sammenheng. Nasjonalparken bærer dette navnet, og er eid av begge kommuner. «Alle» var enige om at Færder skulle være det naturlige navn på Nasjonalparken, og et samspill med kommunenavnet vil bare forsterke gjenkjenning av både kommune og Nasjonalpark. Som kjent er Tjøme og Nøtterøy svært avhengig av turisme og hyttebeboere, de spiller en viktig rolle for næringslivet, og gir mange arbeidsplasser. Vi tror turismens rolle i de to øykommunene vil forsterke seg i årene som kommer. Å velge Færder kommune gir oss en god assosiasjon til øyriket, og det er svært mange utenforstående som umiddelbart kan plassere Færder på kartet i Norge. For mange nordmenn er Færder et kjent landemerke, inngangsporten til Oslofjorden og den nye Nasjonalparken. Færder er og vil bli et svært sterkt merkenavn, både innen turistnæringen i Vestfold men også for de naturinteresserte. Å bli assosiert med Færder Nasjonalpark gir oss en grønn profil, som vil være et stort pluss i årene som kommer. Vi tror at navnet Færder kommune gir innbyggere stolthet ved positiv gjenkjenning og det vil skape samhold både på Nøtterøy og Tjøme.

Færder kommune vil kunne gi oss mange fine innfallsvinkler til å skape en god visjon for kommunen, og en flott logo. Kommunikasjonsmessig mener vi Færder kommune er en drøm å jobbe med, det klinger godt og har et konkret og gjenkjennende navn. I tiden som kommer, vil det bli svært viktig å sørge for at vi har en positiv tilflytting av nye innbyggere, men også at vi lykkes med ny næringsaktivitet. Da vil det være av avgjørende betydning at kommunen oppfattes som positiv og attraktiv.

Tjøme Nøtterøy eller Nøtterøy Tjøme kommune har også vært nevnt som et godt alternativ, da disse navnene allerede er godt etablert og kjent.

Øyene kommune er i våre øyne lite gjenkjennende og gir oss ingen tydelighet, Vrengen kommune er konkret men gir oss lite av den drahjelpen vi mener bør legges vekt på i denne diskusjonen.

Med vennlig hilsen

Styret i Tjøme Næringsforening  
Ove Salvesen  
leder